
1

Administración. — Excma. Diputación 
(Intervención de Fondos). Telf. 233500.
Imprenta.—Imprenta Provincial. Ciudad 
Residencial Infantil San Cayetano. — 
Teléfono 225263.

Lunes, 11 de enero de 1982

Num. 7

DEPOSITO LEGAL LE - 1—1958.
FRANQUEO CONCERTADO 24/5.
No se publica domingos ni días festivos. 
Ejemplar del Ejercicio corriente: 25 ptas. 
Ejemplar de Ejercicios anteriores: 30 ptas.

Advertencias: i.a—Los señores Alcaldes y Secretarios municipales están obligados a disponer que se fije un ejemplar de cada número de este 
BOLETIN OFICIAL en el sitio de costumbre, tan pronto como se reciba, hasta la fijación del ejemplar siguiente.
2. a—Los Secretarios municipales cuidarán de coleccionar ordenadamente el BOLETIN OFICIAL, para su encuadernación anual.
3. a—Las inserciones reglamentarias en el BOLETIN OFICIAL se han de mandar por el Excmo. Sr. Gobernador Civil. 
Suscripción al BOLETIN OFICIAL: 900 pesetas al trimestre; 1.500 pesetas al semestre, y 2.500 pesetas al año.
Edictos y anuncios de pago: Abonarán a razón de 30 pesetas línea de 13 ciceros.

DELEGACION PROVINCIAL DEL MINISTERIO 
DE OBRAS PUBLICAS Y URBANISMO DE LEON

RESOLUCION de la DELEGACION PROVINCIAL DEL MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS Y URBA- 
NISMO de LEON por la que se señalan fechas para el levantamiento de las Actas Previas a la ocupación de 
las fincas afectadas por las obras de la Autopista de Peaje Campomanes-León, en el término municipal de SAN- 
TOVENIA DE LA VALDONCINA (LEON).

Aprobado en fecha 29 de febrero de 1979 por la Dirección General de Carreteras el “Proyecto de Trazado” 
correspondiente al Trozo VIII de la Autopista Madrid-Asturias. A-66. Tramo Campomanes-León y en fecha 11 de 
marzo de 1981 el Proyecto de Construcción, cuyas obras han sido declaradas de utilidad pública por el Decreto 
2.417/75 de 22 de agosto, en relación con el artículo 16.1 de la Ley de 8/72 de 10 de mayo, entendiéndose implí­
cita la necesidad de ocupación en la aprobación del Proyecto y reputándose urgente la ocupación de los bienes 
afectados, de conformidad con lo dispuesto por los apartados 2 y 4 del artículo 16 de la Ley antes citada.

Esta Delegación, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 52 de la Ley de Expropiación Forzosa de 
16 de diciembre de 1954, ha resuelto:

Convocar a los propietarios y titulares de derechos afectados de las fincas que seguidamente se rela­
cionan para que comparezcan los días que se citan en el Ayuntamiento en que radican los bienes afectados, 
como punto de reunión, para de conformidad con el procedimiento que establece el artículo 52 citado, llevar 
a cabo el levantamiento de las actas previas a la ocupación de las fincas, y, si procediese, el de las de ocu­
pación definitiva.

A dicho acto deberán asistir los interesados personalmente o bien representados por personas debida­
mente autorizadas para actuar en su nombre, acompañados de los arrendatarios de los terrenos, si los hubiere, 
y de los Peritos y Notarios, si lo estiman oportuno, con gastos a su costa, aportando los documentos acredita­
tivos de su titularidad y el último recibo de la contribución.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 56.2 del Reglamento de 26 de abril de 1957, los intere­
sados, así como las personas que siendo titulares de derechos reales o intereses económicos que se hayan po­
dido omitir en la relación adjunta, podrán formular por escrito ante esta Delegación y hasta el día señalado 
para el levantamiento de las Actas Previas, cuantas alegaciones estimen oportunas a los solos efectos de subsanar 
los posibles errores que se hayan podido padecer al relacionar los bienes y derechos que se afectan.

La Sociedad “Autopista Concesionaria Astur-Leonesa, S. A.”, asumirá en el expediente expropiatorio 
los derechos y obligaciones de beneficiaria regulados en la Ley de Expropiación Forzosa y su Reglamento.

León, a 30 de diciembre de 1981—El Delegado Provincial del M. O. P. U., Santiago Diez Anta.



2

TITULAR Y DOMICILIO

SV-193

SV-194

SV-195

SV-196

SV-197

SV-198

SV-199

SV-2OO

SV-2O1

SV-202

SV-203

SV-204

SV-205

SV-206

SV-207

SV-2O8

SV-209

SV-21O

SV-212

SV-213

SV-214

SV-215

SV-216

SV-217

8V-218

8V-219 ánde

SV-222

SV-223

13 233 Rú s t ica. ViñaSV-224 1 5 2 18
35 13 232 Rústica. Vina 3a 15 2 16,30

SV-220
SV-221

NO.
FINCA

RELACION QUE SE CITA.- TERMINO MUNICIPAL: SANTOVENIA DE LA VALDONCINA

Lucas Villanueva Diez 
C/San Juan, 1-20 E. LEON 
Delfina Pertejo Martín 
VILLACEDRE-LEON 
Brígida Martínez Villanueva 
C/Los Llombos,a/n.ARMONIA.LEON 
Lorenzo Juan Boto
c/Juanillo El Jugiar,18-3Q.LEON 
Benjamín García Lorenzana 
RIBASECA.LEON
Román Pertejo Martín 
SANTOVENIA-LEON 
Oliva López Fidalgo 
QUINTANA DE RANEROS.LEON 
Luisa Pertejo Florez 
VILLACEDRE-LEON
Antonio Fidalgo Martín 
QUINTANA DE RANEROS.LEON 
Donatila Fidalgo Martin 
QUINTANA DE RANEROS.LEON 
Ernestina Pertejo Martin 
VILLACEDRE-LEON 
Froilan Fernández Villanueva 
VALVERDE DE LA VIRGEN.LEON 
Froilan Fernández Villanueva 
VALVERDE DE LA VIRGEN.LEON 
Nicanor López Villanueva 
QUINTANA DE RANEROS.LEON 
Honorina Pertejo Villanueva 
-/Rey Emperador,15-5Q Izda.DEON 
Ernestina Pertejo Martín 
VILLACEDRE-LEON 
Mariano Alonso Juan
2/Juan de Herrera, 69-9Q Izd.LECI 
ángeles Villanueva Martín
2/S.Vicente de la Barquera,3-2Q 
3ANTANDEB
Elíseo Rey Hernández 
c/Reyes Católicos, Í1-1Q LEON 
Encarnación García González 
SANTOVENIA. LEON 
ángeles Villanueva Martín
I/S.Vicente de la Barqueta,3-2Q 
SANTANDER
Rosaura Villanueva Martínez 
3NCINA DE LA VALDONCINA LEON 
Jucas Villanueva Diez 
:/San Juan 1-20 E. LEON 
María García Boto 
SANTOVENIA.LEON
Donatila Fidalgo Martin 

QUINTANA DE RANEROS.LEON 
¡"rollan y Félix Alvarez Fern 
C/Pérez Crespo, 4-10, LEON 

DESCONOCIDO 
Luisa Fernández Villanueva 

SANTOVENIA-LEON
Felipe Fernández Villanueva 

SANTOVENIA.LEON
Ofelia Lorenzana Villanueva 

SANTOVENIA-LEON
Leonor Centeno Vega 

:/Avda.Antibióticos,29-1Q de.LEO

1.740

SUPERFI­
CIE AFEC­
TADA.

(m2. )

DATOS CATASTRALES (1) FECHAS DEL LE­
VANTAMIENTO DE

POLI
GONO

PAR­
CELA

NATURALEZA Y CLASE 
‘DEL BIEN AFECTADO

LAS

DIA

ACTAS.
AÑO 1

MES
, 9-B2

HORA

940 13 132 Rústica. Viña 3a 18 2 16,30

1.140 13 184 Rústica.Viña 3a 16 2 12

950 13 183 Rústica. Castaños 18 2 16,30

12 13 133 Rústica. Viña 3a 15 2 16,30

570 13 180 Rústica. Viña 3a 16 2 11

295 13 354 Rústica. Viña 3a 15 2 18

320 13 355 Rústica. Viña 3a 16 2 10

320 13 356 Rústica. Viña 3a 16 2 12

320 13 3 57 Rústica. Viña 3a 16 2 10

365 13 358 Rústica, Viña 3a 16 2 10

384 13 369 Rústica. Viña 3a 16 2 12

352 13 177 Rústica. Viña 3a 16 2 12

397 13 176 Rústica. Vifb 3a 16 2 12

540 13 175 Rústica. Viña 3a 16 2 10

300 13 174 Rústiri, viña 3a 15 2 16,30

1.050 13 172 Rústica. Viña 3a 16 2 12

N 410 13 142 Rústica. Viña 3a 15 2 16,30

3,000 1 3 171 Rústica. Viña 3a 18 2 12

23 13 170 Rústica. Viña 3a 18 2 16,30
113 13 169 Rústica, Viña 3a 19 2 10

522 13 171 Rústica. Viña 3a 18 2 12

i.oae 13 168 Rústica. Vina 3a 16 2 13
920 13 167 Rústica. Viña 3a 18 2 16,30

1.118 13 166 Rústica, viña 3a 15 2 18
1.700 13 163 Rústica, viña 3a 16 2 ' 10

660 13 162 Rástica. Dabor sec.4a 18 2 17
342 13 161 Rústica. Lab.sec.4a 19 2 12
342 13 234 Rústica. Viña 3a 5 2 18
133 13 244 Rústica. Viña 3a 18 2 18



3

DATOS CATASTRALES

TITULAR Y DOMICILIO

SV-225
203 13 231

SV-226,
280 13 230

SV-227
800 13 229

SV-228
1.030 13 226

SV-229
7 60 13 228

SV-230

650 13 227
SV-231

660 13 223
SV-232

810 13 222
SV-233

540.1 14 224SV-234

880 13 251 lústica.SV-235

570 13 220SV-238

13 219

350 13 315 Rústica.SV-241

240 13 310 Rústica.SV-242

2.940 13 313 lúe tica.SV-243

13 312

1.140 14 1SV-246

1.910 14 2 Rústica.SV-247

140 14 95SV-248

280 14 91 Rústica.SV-249

640 14 90 Rústica.SV-250

640 14 3 Rústica.SV-251

342 14 3SV-252 Rústica.

221 14 5 Rústica.SV-253 ------- uuem , tiros . 
c/Renacimiento 4-6Q C. VALLA DOLII >.

289 14 6 Rústica.SV-254

1.499 14 89SV-256 Rústica. Vina 3a 15 2 12
| 160 14 116 Rústica.Lab.sec.2a 112

Rústica

Rústica

Rústica

Rústica

Rústica

Rústica

Rústica

Rústica

Rústica

Rústica

Rústica

SV-244
SV-245

SV-239
SV-240

SV-236
SV-237

820
670

13
13

252
221

NATURALEZA Y CLASE 
DEL BIEN AFECTADO

POLI
CONO

Rústica.
Rústica.

1.4 90
335

Rústica.
CAMINO

Rústica.
CAMINO

Virgina Alonso Villanueva 
VILLANUEVA DEL CARNERO.LEON 
Jesús Fernández Martínez 
VILLANUEVA DEL CARNERO.LEON

PAR­
CELA

SUPERFI­
CIE AFEC­
TADA.

(m2. )

NQ, 
FINCA

RELACION QUE SE CITA.- TERMINO MT "ICIPAL: SANTOVENIA DE LA VALDONCINA. LEON

560
2.240

FECHAS DEL LE­
VANTAMIENTO DE 
LAS ACTAS.

AÑO l.ffi 
DIA MES HORA

Laurita Garcia Rey 
RIBASECA.LEON 
Victoria Gutiérrez Diez 
SANTOVENIA.LEON
Martina Fernández Escanciano 
SANTOVENIA.LEON
Ines Pertejo Nicolás 
SANTOVENIA-LEON
Mariano Alonso Juan y Hnos.
C/Juan de Herrera,69-9Q Izd.LEOü 
Angela Diez Villanueva 
RESIDENCIA PENSIONISTA 
C/Divisi6n Azul. LEON 
Lorenzo Juan Boto
c/Juanillo el Juglar,18-3Q 
PUENTE CASTRO-LEON
Rosaura Villanueva Martínez 
ONCINA-LEON
Onésimo Robles Martínez 
QUINTANA DE RANEROS.LEON 
Alberta Diez Villanueva- 
SANTOVENIA-LEON
Miguel Lorenzana Sampedro 
c/Honorato Garcia Luengo,5-1Q 
Centro. LEON
DESCONOCIDO
Ignacio Fernández Escanciano 
c/Pio XII, 26. LEON
Ernestina Pertejo Martín 
VILLACEDRE-LEON
JUNTA VECINAL DE SANTOVENIA 
Pilar Fernández Diez
c/Alfonso El Justiciero,24-3Q. 
LEON
Delfina Pertejo Martin 
VILLACEDRE-LEON
Erundina Villanueva Martin 
Avda.Antibióticos. LEON 
Lucas Villanueva Diez 
c/San Juan, 1-2Q. E LEON 
JUNTA VECINAL DE SANTOVENIA 
Ma. del Carmen Diez Pertejo
SANTOVENIA.LEON
Angela Diez Villanueva 
RESIDENCIA DEL PENSIONISTA 
c/División Azul, LEON 
Juan Fidalgo Rey
c/Sefior de Bembibre,1-9Q D.LEON 
Rosalía Prieto Prieto 
SANTOVENIA-LEON
Ma.Rosario Garcia Boto 
c/Concha Espina,15 bajo. LEON 
Rafael Fidalgo Diez
VILLANUEVA DEL CARNERO .-LEON 
Froilan Fernández Villanueva 
VALVERDE DE LA VIRGEN 
Irene Rey Gutiérrez, Hros. 
QUINTANA DE RANEROS
Francisco Rey Juan,Hros.

Rústica

. Vina 3a 18 2 12

. Lab.sec.3a 15 2 18

. Lab.sec.3a 19 2 10

. Viña 3a 15 2 18

. Vina 3a 15 2 16,301

. Vina 3a 15 2 17

. Vina 3a 15 2 16,3ol

. Vina 3a 16 2 13

vina 3a 16 2 10

Vina 3a 15 2 18

Vina 3a 15 2 17
Lab.sec.4a 19 2 12

Vina 3a 18 2 16,30

Viña 3a 16 2 12
19 2 10

Vina 3a 15 2 17

Vina 3a 16 2 12

Vina 3a 15 2 17

Vina 3a 18 2 16,30
19 2 10

. Vina 3a 19 2 11

vina 3a 15 2 17

.Lab.sec.5a 15 2 17

Lab.sec. 5a 15 2 18

Lab.sec.5a 15 2 17

Vina 5a 15 2 12

Vina 5a 16 2 12

Vina 5a 16 2 10

Vina 5a 18 2 12



4

RELACION QUE SE CITA.- TERMINO MUNICIPAL: SANTOVENIA DE LA VALDONCINA.LEON

NQ.
FINCA TITULAR Y DOMICILIO

SUPERFI­
CIE AFEC­
TADA.

(m2. )

DATOS CATASTRAT.ES (1)

POLI PAR- NATURALEZA Y CLASE 
CONO CELA DEL BIEN AFECTADO

FECHAS DEL LE­
VANTAMIENTO DE 
LAS ACTAS.

AÑO 1,97 
DIA MES HORA

SV-257 Natalio González Redondo 
c/Laureano Diez Canseco,24, LEO 4 237

SV-258 Ma.del Carmen Martínez Fernánde 
VILLACEDRE.LEOÑ

8

110
SV-259 Ricardo González López 

fiUINTANA DE RANEROS,LEON 1.090 •
SV-260 Victoria Gutiérrez Diez 

SANTOVENIA-LEON 1.250
SV-261 Pilar Fernández Diez 

c/Alfonao el Justiciero,24-32 
LEON 110

SV-262 Josefa Prieto Martínez 
SANTOVENIA-Leon 240

SV-263 Placidia Martínez Villanueva 
c/Seflor de Bembibre,1-4Q deha. 
LEON 890

SV-2641 Felipe Fernández Villanueva 
SANTOVENIA-LEON 50

SV-265 Florencia Villanueva Rey 
LA ALDEA DE LA VALDONCINA 54

SV-266 Alfedo Valcarce Fernández 
Avd.Quevedo, 17-5Q A. LEON 130

SV-267 Josefa Prieto Prieto 
SANTOVENIA.LEON 972

SV-268 Jesús Fernández Martínez 
VILLANUEVA DEL CARNERO 973

SV-269 José Vicente Fidalgo Valcarce 
C/Gran Via,19-7Q Izda. VIGO 2.152

SV-270 Saturnina Villanueva Rey 
SANTOVENIA. LEON 35

SV-271 DESCONOCIDO 108
SV-272 Marcelino Garita de Lera 

SANTOVENIA.LEON 1.000
SV-273 Francisco Rey Juan, Uros.

c/P.Renacimiento,4-6QC.VALLADOL :d 484
SV-274 Victoriano Diez Villanueva 

c/Los Llombos, s/n. ARMUNIA.LEO T 910
SV-275 DESCONOCIDO 1.690
SV-276 DESCONOCIDO 870
SV-277 Adoración Villanueva Martínez 

SANTOVENIA.LEON 7 20
SV-278 Angela Diez VillanueVa 

RESIDENCIA DEL PENSIONISTA
C/División Azul. LEON 720

SV-279 Eutiquiano Fernández Villanueva 
ONZONILLA.LH) N 840

SV-280 Felipe Fernández Villanueva 
SANTOVENIA.LEON 440

SV-281 Felisa Prieto Fernández 
RIBASECA.LEON 610

SV-282 Adonina Pertejo Nicolás 
QUINTANA DE RANEROS.LEON 750

SV-283 Alejandrino Fernández Villanuev 
SANTOVENIA DE LA VALDONCINA.LEOI

1

I 785
SV-284 Gabriel Prieto Prieto 

SANTOVENIA.LEON 850
SV-265 Justiniano Boto Villanueva 

SANTOVENIA.LEON 60
SV-286 Eutimia Lorenzana Villanueva 

SANTOVENIA,LEON 250
SV-267 Oliva De la Mata García

RIBASECA.LEON 110
SV-288 Nilo Diez Villanueva 

VILLANUEVA DEL CAÑERO.LEON 1.110

14 7 Rústica, Viña 3a 18 2 17

14 86 Rústica, Vina 3a 16 2 12

14 88 Rústica.Lab,sec.4a 16 2 10

14 87 Rú stica.Lab.sec.4 a 15 2 18

14 117 Rústica. Lab.sec.2a 15 2 17

14 118 Túa tica,Lab.sec.2a 18 2 18

14 84 - Rústica.Lab.sec.4a 15 2 17

14 119 Rústica.Lab.sec.2a 18 2 18

14 120 Rústica.Lab.sec.2a 16 2 13

14 121 Rústica, Lab.sec.2a 15 2 17

14 83 Rústica.Lab.sec.4a 18 2 18

14 82 Rústic.Lab,sec.3a 18 2 18

14 79 Rústica.Lab.sec.5a 18 2 12

14 122 Rústica.Lab.sec.2a 19 2 11
14 80 Rústic.Lab.sec.5a 19 2 12

14 78 Rústica.Vina 3a 18 2 18

34 77 Rústica.Lab.sec.5a • 18 2 12

)4 76 Rúa tica. Lab. sec. 4 a 1 5 2 17
1 75 Rúsuica.Lab.sec.5a 19 2 12
14 74 Rústica. Lab.xec. 5a 19 2 12

14 73 Rústica.Lab.sec.4a 18 2 18

14 72 Rústica.Lab.sec.4a 15 2 17

14 71 Rústica.Lab.sec.4a 16 2 13

14 70 Rúst.'i ca .Lab. sec. 4a 18 2 18

14 69 Rús tica.Lab.sec,4a 18 2 12

14 68 Rústica.Lab.sec.4a 16 2 10

14 67 Rústica.Lab.sec.4a 16 2 10

14 66 Rústica.Lab.sec.4a 19 2 10

14 65 Rústica.Lab.sec.3a 19 2 10

14 52 Rústica.Vina 3a 19 2 10

14 48 Rústica.Vina 3a 18 2 13

14 360 Rústica 15 2 12

CATASTRAT.ES


5

TERMINO MUNICIPAL: SANTOVENIA DE LA VALDONCINA.LEONRELACION QUE SE CITA

2 1215

19 102

2 1019

2 1718

2 1318

2 16,3018

2 1218

15 2 12

215 12

18 2 17

18 2 12

215 12

18 2 12

15 2 12

219 12

18 2 13

19 2 11

15 2 12

1318 2

18 132

15 132

15 2 13

2 1818

1316 2

216 13

13215

1318 2

13218

18
19

2 
2

13
10

12
12

2
2

15
19

¡FECHAS DEL LE­
VANTAMIENTO DE

‘LAS ACTAS.
AÑO 1,9"B2

DIA MES HORA

N!>.
FINCA TITULAR Y DOMICILIO

SUPERFI­
CIE AFEO- 
CADA.

(m2. )

DATOS CATASTRALES (1)
-

POLI
GONO

PAR­
CELA

NATURALEZA Y CLASE 
DEL BIEN AFECTADO

SV-289 Jesús Redondo Gutiérrez 
VILLANUEVA DEL CAÑERO.LEON 480 14 64 Rústica.Lab.sec.5a

SV-290 DESCONOCIDO 280 14 53 lústica,Lab,sec,4a
SV-291 Benito García Pertejo

RIBASECA.LEON 272 14 54 Rústica. Vina 3a
SV-292 ¿JUNTA VECINAL SANTOVENIA 340 w * CAMINO
SV-293 Jesús Redondo Gutiérrez 

VILLANUEVA DEL CUNERO, 470 14 63 Rústica,Lab,sec,5a
SV-294} Severiano Rey Villanueva 

SANTOVENIA.LEON 890 14 62 rústica,Lab.sec.5a
SV-295 Amable Fernández Escancian© 

SANTOVENIA.LEON 510 14 55 Rústica,Vina 3a
SV-296 Emeterio Diez Villanueva 

c/Garcia Paredes,13-2Q ARMUNIA. 370 14 56 rústica,Vina 3a
SV-297 Isolina García García

RIBASECA.LEON 230 14 57 Rústica.Vina 3a
SV-298 Antonio Redondo Prieto 

c/ de la Rúa, 45-2Q a. LEON 820 14 61 rústica.Lab.sec,5a
SV-299 Francisco Alonso Fernández 

c/La Paz,12-2Q. GIJON 105 14 535 Rústica.Lab.sec.5a
SV-300 Anastasia Villanueva Fernández 

VILLANUEVA DEL CARNERO.LEON 85 14 534 Rústica, Lab.sec,2a
SV-301 Anunciación Villanueva Úomingue: 

VILLANUEVA DEL CARNERO.LEON 85 14 533 Rústica.Lab,sec.2a
SV-302 Sergio Fernández Fernández 

c/Francisco Fdez.Diez,23-3Q izd, 
LEON 85 14 532 rústica, Lab,sec.2a

SV-303 Angeles Villanueva Martin 
c/San Vicente de la Barquera,3~.
SANTANDER)"

!Q
198 14 531 Rúetica.Lab.sdc.2a

SV-304 Domitila Fernández Fernández 
VILLANUEVA DEL CARNERO.LEON 115 14 530 ?ús tica, Lab.sec.2a,

SV-305 Belarmina Fernández González 
ANTIMIO DE ARRIBA.LEON 110 14 529 Rústica,Lab,sec,2a

SV-306 Avelina Martínez Martínez 
VILLANUEVA DEL CARNERO.LEON 750 14 528 Rústica.Lab.sec.3a

SV-307 JUNTA VECINAL VILLANUEVA DEL 
CARNERO.LEON 11,060 14 536 Rústica.Pastos 2a

SV-308 José García Lorenzana 
RIBASECA.LEON 405 14 58 Rústica.Vina 3a

SV-309 Ma. del Carmen Diez Pertejo 
SANTOVENIA.LEON 357 14 59 Rústica.Vina 3a

SV-310 Celestino Diez Domínguez 
VILLANUEVA DEL CARNERO.LEON 255 14 60 Rústica,Vifia 3a

SV-311 Benigno García García 
RIBASECA. LEON 216 14 436 r lústica.Vina 3a

SV-312 Casimira García García 
RIBASECA.LEON 221 14 437 Rústica.Vina 3a

SV-313 Casiano Gutiérrez Fernández
VILLANUEVA DEL CARNERO 384 14 438 Rústica,Vina 3a

SV-314 Antonio Guerra López 
VILLANUEVA DEL CARNERO 169 14 439 Rústica, Vina 3a

SV-315 Felipe Fernández Villanueva 
SANTOVENIA.LEON 957 14 440 Rústica, Vina 3a

SV-316 Enrique González
TORNEROS DE BERNESGA, LEON 390 14 441 Rústica# Vina 3a

SV-317 Enrique González
TORNEROS DE BERNESGA. LEON 384 14 442 Rústica, Viña 3a

SV-318 Soledad Fernández Laguna 
VILLANUEVA DEL CARNERO.LEON 320 14 443 Rústica. Viña 3a

SV-319 Casimira García García 
RIBASECA. LEON 165 14 449 I ústica. Vina 3a

SV-320 Isolina García Garcia 
RIBASECA. LEON 238 14 450 Rústica, Vina 3a



6

RELACION QUE SE CITA

TITULAR Y DOMICILIO

343

14333D
SV-323

361 14
SV-324

370 14
SV-325

450 14
SV-326

25 14
SV-327

780 14
SV-328

2.140 14
SV-329

1480
SV-33O-

1.550 14
SV-33O-

1.500 14
SV*-331

1.966 14
SV-332

14

26,450 29
SV-335

180 2'.
SV-336

165 29
SV-337 Lorenzana

63 29
SV-338 Lorenzana

90 29
SV-339 Lorenzana

117 29
SV-340

64 29
SV-341

410 29
SV-342

351 29
SV-343

561 29SV-344j

245 29fiV-345

274 29
SV-346

286 298V-347

270 29SV-346

60 29SV-349

18 29SV-350

250 29SV-351

160 29

30

SV-321
SV-322

PAR­
CELA

NATURALEZA Y CLASE 
DEL BIEN AFECTADO

NQ.
FINCA

SV-333
SV-334

130
440

POLI
CONO

SUPERFI­
CIE AFEC­
TADA.

(m2. )

TERMINO MUNICIPAL: SANTOVENTAADE LA VALDONCINA-LEON

DATOS CATASTRALES (1) FECHAS DEL LE­
VANTAMIENTO DE 
LAS ACTAS.

AÑO,1.98 2 
DIA MES HORA

DESCONOCIDO 
Hros.Francisco Rey Juan 
P.Renacimiento,4-6Q C.VALLADOLI 
Amable Fernández Escanciano 
SANTOVENIA LEON 
Miguel de la Mata Garcia 
RIBASECA.LEON 
Ana Villanueva Martínez 
c/Rey Emperador, 15-5Q Izda.LEOK 
Narciso Redondo Diez 
SANTOVENIA.LEON 
Enrique García Garcle 
VILLALTER.LEON 
¿TONTA VECINAL DE VILLANUEVADEL 
CARNERO. 
Felicitas Fernández Martínez 
VILLANUEVA DEL CARNERO 

■1 Araceli Fernández Fernández 
Pendón de Baeza,29-1Q Izda.LEON 

2 Argimiro Fernández Fernández 
VILLANUEVA DEL CARNERO 

Francisco Villanueva González 
ONZONILLA.LEON 
Celestino Diez Martínez 
VILLANUEVA DEL CARNERO 
¿TONTA VECINAL DE SANTOVENIA 
¿TONTA VECINAL DE VILLANUEVA 
DEL CARNERO 
Anunciación Garcia Garcia 
RIBAfiECA.LEON 
Aurelia Fernández Villanueva 
c/San Bonet, 13.COLONIA AVIACION 
MADRID-19 
Benjamín Garcia 
RIBASECA. LEON 
Benjamín Garcia 
RIBASECA.LEON 
Benjamín Garcia 
RIBASECA. LEON 
Avelino Soto Soto 
ONZONILLA. LEON 
Froilan Villanueva Fernández 
RIBASECA. LEON 
Gabriel Pertejo Nicolás 
RIBASECA. LEON 
Emeterio Rodríguez Fernández 
RIBASECA, LEON 
Emiliano Garcia Prieto 
RIBASECA. LEON 
Ceferino Martínez Castrillo 
VILLANUEVA DEL CARNERO 
Salvador Lorenzana Gutiérrez 
TORNEROS DE BERNESGA. LEON 
Josefa Alonso Alonso 
RIBASECA. LEON
Herminia Gutiérrez Garcia 
RIBASECA,LEON 
Emeterio Rodríguez Fernández 
RIBASECA.LEON
Evangelina Alonso Fidalgo 
C/Murias Paredes, 8.bajo Izda.LüON 
Celestino Diez Domínguez 
VILLANUEVA DEL CARNERO,LEON

14 451 Rústica.Vifia 3a 19 2 12

452 Rústica. Vina 3a 18 2 12

453 Rústica. Villa 3a 19 2 10

454 Rústica.Vifia 3a 18 2 13

481 Rústica. Vina 3a 18 2 17

482 Rústica. Lab.sec.4a 19 2 11

480 Rústica. Vina 3a 16 2 12

479 Rústica. Pastos 2a 19 2 12

505 Rústica. Lab.sec.3a 15 2 13

478 Rústica.Lab.sec.4a 18 2 17

478 Rústica.Lab.sec.3a 15 2 16

477 Rústica.Lab.sec.3a 16 2 13

487 Rústica. 15 2 13
4 CAMINO 19 2 10

5 61 Rústica.Pastos 2a 19 2 12

59 Rúst.ca.Vifta 2a 18 2 13

60 Rústica. Viña 2a 18 2 12

61 Rústica. Vina 2a 16 2 11

62 Rústica. Vina 2a 16 2 11

66 Rústic . Vina 2a 16 2 11

67 Rústica. Vina 2a 16 2 13

70 Rústica. Vina 2a 18 2 13

71 Rústica, Vina 2a 19 2 11

73 Rústica, Vina 2a 19 2 11

317 Rústica. Vina 2a 19 2 11

75 Rústica. Vina 2a 19 2 13

76 Rústica.vina 2a 16 2 13

77 Rústica. Vina 2a 19 2 11

78 Rústica. Vina 2a 19 2 11
79 Rústica, viña 2a 19 2 11

486 Rústica.Lab.sec.3a 18 2 17

483 Rústica.Lab.sec.3a 15 2 12



7

DATOS CATASTRALES

TITULAR Y DOMICILIO

SV-352
1.000 29 485 Rústica.Viña 3a 19 2 11SV-353

290 29 484 Rústica.Lab.sec.3a 215 12SV-354

600 29 482 Rústica.Lab.eec.3a 19 2 10SV-355-
130 29 479 Rústica.Lab.sec.3a 19 2 11SV-355-
420 29 479 Rústica.Lab.sec.3a 16 2 13SV-356

18 2 17SV-357

Rústica. Labor sec.3a 16 2 11SV-358

Rústica Lab.sec.3a 19 2 11SV-359

Rústica Lab.sec.3a 18 2 12SV-360

Rústica.Lab.sec.3a 15 2SV-361 17

Rústica.Lab.sec.3aSV-362

Rústica.Lab.sec.3aSV-363

Rústica.Lab.sec.3aSV-364

Rústica . Lab. iteg. 2aSV-365 DEL

Rústica.Pastos 2aSV-366

Rústica.Lab.sec.3aSV-367

Ríls tica.Lab. sec. 3aSV-368

Rústica.Lab.sec.3aSV-369

Rústica.Lab.sec.3aSV-370

Rústica.Lab.sec.3a

SV-371

Rústica.Lab.sec,3aSV-374

Rústica.Lab.sec.2aSV-375

Rústica.Lab.sec.2aSV-376

Rústica.Lab.sec.3aSV-377

Rústica.Lab.sec.3aSV-378

Rústica.Lab.sec.3aSV-379

Rústica.Lab.sec. 3a

PAR­
CELA

SV-372
SV-373

NQ.
FINCA

Rús lea.Lab.sec.3a 
Rústica.Pastos 2a

NATURALEZA Y CLASE 
DEL BIEN AFECTADO

POLI
CONO

3UPERFI- 
2IE AFEC­
TADA.

(m2. )

RELACION QUE SE CITA,- TERMINO MUNICIPAL: SANTOVENIA DE LA VALDONDINA-LEON

Eleuterio Villanueva Villanueva 
RIBASECA..LEON
Celestino Diez Domitjguez 
VILLANUEVA DEL CARNERO.LEON 
Jacoba Diez Alonso 
SANTOVENIA, LEON

L Laudelina García Pertejo 
RIBASECA. LEON

2 Inés Diez Domínguez 
TORNEROS DE BERNESGA. LEON 

Evangelina Alonso Fidalgo 
C/Murias de Paredes, 8.bajo Izda 
LEON 
Laudelina Redondo Gutiérrez 
VILLANUEVA DEL CARNERO.LEON 
Isidro Gutiérrez García 
RIBASECA. LEON 
Emeterio García Francisco 
ALIJA DE LA RIBERA. LEON 
Ma.Rosario García Boto 
c/Cfcncha Espina, 15 bajo.LEON 
Eduardo Villanueva Campo 
VILLANUEVA DEL CARNERO 
Argentina Fernández Bulnes 
VILLANUEVA DEL CARNERO 
Lucas Villanueva Martin 
SANTOVENIA-LEON 
Ramira Villanueva Campo 
VILLANUEVA DEL CARNERO 
JUNTA VECINAL DE VILLANUEVA 
CARNERO. 
Carmen Domínguez Villanueva 
RIBASECA.LEON 
Fabriciana Fernández Fetnández 
VILLANUEVA DEL CARNERO 
Ceferino Fidalgo Villanueva 
VILLANUEVA DEL CARNERO 
Benigno García García 
RIBASECA LEON 
Argimiro Fernández Fernández 
V/LLANUEVA DEL CARNERO 
Araceli Fernández Fernández 
c/Pend6n de Baeza , 29-1Q. Izda . LE< 
Gumersindo Fernández González 
VILLANUEVA DEL CARNERO 
DESCONOCIDO 
Vicente Rey García 
SANTOVENIA.LEON 
Maximino Villantieva Villanueva 
VILLANUEVA DEL CARNERO.LEON 
Soledad Fernández Laguna 
VILLANUEVA DEL CARNERO.LEON 
Benjamín Martínez Martínez 
C/Esla,10-1Q,G.BQ.PINILLA.LEON 
Leonor Fernández Martínez 
C/Esla,8,1Q K.BQ.PINILLA.LEON 
Laudelina Redondo Gutiérrez 
VILLANUEVA DEL CARNERO.LEON 
Román Fernández Villanueva 
SANTOVENIA .LEON

FECHAS DEL LE­
VANTAMIENTO DE 
LAS ACTAS.

AflO 1.982
DIA MES HORA

Rústica.Lab.sec.3a4 64 29 478

460 29 477

660 29 476

600 29 473

630 29 472

120 29 471

1.5 90 29 470

1.280 29 469

560 29 468

3.610 29 459

110 29 467

80 29 466

20 29 465

600 29 463

12 29 456

450
960

29
29

455
458

1.200 29 454

72 29 4 50

840 29 440

340 29 449

230 29 448

700 29 447

444 29 446

30

15 2 13

16 2 11

19 2 10

16 2 11

19 2 12.

19 2 11

16 2 11

16 2 11

18 2 13

15 2 16

18 2 17

15 2 13
19 2 12

18 2 18

16 2 11

15 2 13

18 2 17

18 2 17

16 2 11

19 2 11

6932 (.Cantimiará)



8

Extma. Dipntatifin Provintial ie Ledo
Administración del «Boletín Oficial»

ANUNCIO
Se recuerda a todos los suscripto- 

res al Boletín Oficial de la provincia, 
la obligación que tienen de abonar 
sus suscripciones POR ADELANTADO, 
debiendo remitir (por Banco, giro pos­
tal o telegráfico) el importe de lo 
correspondiente al año 1982, entre las 
fechas de 10 de enero al 31 de mar­
zo de 1982.

Al mismo tiempo se hace constar 
que todo suscriptor que acepte los 
ejemplares de los CINCO (5) prime­
ros números del mes de enero de 
1982, da a entender que desea seguir 
siendo suscriptor, pues de no ser así, 
deberá darse de BAJA por carta di­
rigida a esta Administración.

El importe de la suscripción es el 
siguiente:

Trimestral ................. 900 Ptas.
Semestral ................. 1.500
Anual ......................... 2.500 ”
León, 2 de diciembre de 1981.—El 

Interventor, Carlos Echelo Alayeto.
6342

Administración Municipal

Ayuntamiento de 
Santa María del Páramo

En cumplimiento de lo establecido en 
el artículo 14-2 de la Ley 40/1981, 
se hace público el detalle por capítulos 

del expediente n.° 1 de modificaciones 
de crédito del presupuesto ordinario de 
1981, aprobado definitivamente.
Ingresos Pesetas
Superávit año anterior ... 3.609.059
Transferencias capítulo i.°. 1.182.135

Suma........................ 4.791.194
Gastos
Capítulo i.° ....................... 3-950
Capítulo 2.0 ....................... 4.160.000
Capítulo 7.0 ...................... 627.244

Suma........................ 4.791.194
Santa María del Páramo a 5 de enero 

de 1982.—El Alcalde (ilegible).
** *

En cumplimiento de lo establecido en 
el art. 14-2 de la Ley 40/1981, se hace 
público el detalle por capítulos del ex­
pediente n.° 1 de modificaciones de cré­
dito del presupuesto de inversiones de 
1981, aprobado definitivamente.
Ingresos Pesetas
Transferencia capítulo 7.0 del

presupuesto ordinario ... 627.244

Total .......................... 627.244
Gastos
Capítulo 6.° ........................... 627.244

Total.......... 627.244
Santa María del Páramo, a 5 de ene­

ro de 1982.—El Alcalde (ilegible).
46 Núm. 21.—1.170 ptas.

Ayuntamiento de 
Corbillos de los Oteros

De conformidad con lo dispuesto en 
el R. D. 1531/79, el Pleno de este 
Ayuntamiento, en sesión celebrada al 
efecto, acordó por unanimidad, seña­
lar las asignaciones a los miembros 
de la Corporación, en las cuantías 
siguientes:

5 % del Presupuesto Ordinario: 
130.002 pesetas.

45 % asignación al Sr. Alcalde.
55 % a repartir proporcionalmente 

entre los seis concejales restantes.
Dichas asignaciones corresponden 

al ejercicio de 1981.
Corbillos de los Oteros, a 31 de 

diciembre de 1981.—El Alcalde (ile­
gible).
47 Núm. 24. 570 ptas.

Entidades Menores
Junta Vecinal de Cembranos

Habiendo estado expuesto por esta 
Junta Vecinal el edicto sobre reclama­
ciones para si algún vecino lo creyere 
conveniente durante el plazo de las fe­
chas fijadas no habiendo ninguna re­
clamación, se anuncia en el Boletín 
Oficial de la provincia para el arrien­
do de pastos y rastrojeras, para el día 
13 de enero, en la Casa de Concejo de 
dicho pueblo de Cembranos. Para in­
formaciones antes de esa fecha en casa 
del Presidente. La subasta se procederá 
a las doce de la mañana de dicho día.

Cembranos, 7 de enero de 1982.—El 
Presidente (ilegible).
45 Núm. 20.—510 ptas.

Apuntamiento de Fresno de la Vega
Por el Ayuntamiento en Pleno, en sesión de fecha 23 

de octubre de 1981, ha sido aprobado definitivamente el 
expediente de modificación de créditos número uno den­
tro del actual presupuesto ordinario para 1981, siendo las 
partidas que han sufrido modificación las siguientes:
Aumentos

Partida Aumento
Pesetas

Consignación actual 
(Incluido aumentos) 

Pesetas

18.182 10.000 70.000
2I.2II 40.000 I36.5OO
22.222 100.000 370.000
24.241 50.000 50.000
25.257 85.OOO 320.000
25.295 75-000 329.OOO

Total 36O.OOO I.325.5OO
Deducciones

Consignación
Partida Deducción que queda

Pesetas Pesetas

Superávit 36O.OOO I.424.O43
Lo que se hace público para general conocimiento y

en cumplimiento de lo dispuesto en el Real Decreto-Ley
3/1981 de 16 de enero.

Fresno de la Vega, a 9 de diciembre de 1981.—El Pre-
sidente (ilegible).

55 Núm. 22,—1.260 ptas.

Apuntamiento de La Pola de Cordón
Aprobados definitivamente los expedientes núm. 1 so­

bre modificación de créditos en el presupuesto ordinario 
y en el de inversiones del ejercicio 1981, las repercusio­
nes por presupuestos y por capítulos son las siguientes: 
Cap. Consignación Aumentos por Total

que tenían suplementos Pesetas

Presupuesto ordinario
i.° 4.425.100 I.553.634 5.978.7342.° 8.830.000 2.675.000 11.505.000
7-° 11.188.821 11.771.366

Presupuesto de inversiones
22.960.187

6.° 1.745.100 1.351434 
Créditos ex­
traordinarios

3.096.534

6.° -- " 10.419.902 10.419.902
Lo que se publica en cumplimiento del artículo 16-2

de la Ley 40/1981, de 28 de octubre.
La Pola de Gordón a 31 de diciembre de 1981.—El

Alcalde', José López Robles.
30 Núm. 14.—900 ptas.

LEON
Imprenta Provincial

1982


